平成２１年度医学研究院倫理審査委員会（第４回） 議事概要

開催日時：平成２１年１１月２５日（水） １３時００分から１４時００分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊東，伊豫，西野，羽田, 岡林，花岡

出席 者：（事務担当） 鈴木，古池

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２１年度医学研究院倫理審査委員会【第３回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理承認研究（602）の継続について

 伊豫委員長より資料２に基づき説明があり，実施担当者の追加，対象患者の年齢及び適応除外事項

の追加を行うこととし，研究継続することについて審議の結果，承認された。

議題３ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料３－１から３－２１に基づき説明があり，審議の結果，資料 3-2～8, 3-11～13

3-15, 3-19～21 については承認された。

 資料 3-1, 3-9～10, 3-14, 3-16～18 については，条件付承認として条件を付すこととした。

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

3-1 905 大学院医学研究院 精神医学 条件付承認

3-2 917 大学院医学研究院 腫瘍内科学 承認

3-3 918 大学院医学研究院 神経情報統合生理学 承認

3-4 919 医学部附属病院 企画情報部 承認

3-5 920 大学院医学研究院 臨床遺伝子応用医学 承認

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

3-6 921 大学院医学研究院 小児病態学 承認

3-7 922 大学院医学研究院 神経情報統合生理学 承認

3-8 923 医学部附属病院 薬剤部 承認

3-9 924 医学部附属病院 薬剤部 条件付承認

3-10 927 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

3-11 928
環境健康フィールド

科学センター
  承認

3-12 929 大学院医学研究院 形成外科学 承認

3-13 930
社会精神保健教育研

究センター
  承認

3-14 931 大学院医学研究院 胸部外科学 条件付承認

3-15 932
社会精神保健教育研

究センター
  承認

3-16 933 大学院医学研究院 腫瘍内科学 条件付承認

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

3-17 934 大学院医学研究院 腫瘍内科学 条件付承認

3-18 935 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

3-19 936 大学院医学研究院 胸部外科学 承認

3-20 939 大学院医学研究院 免疫細胞医学 承認

3-21 941 医学部附属病院 心臓血管外科 承認

議題４ 倫理研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

 伊豫委員長より，資料６－１～６－４について報告があった。

                                        以  上